ОГНЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25»   декабря   2020 года                                                         №  13
                                                                  с. Огни
О внесении изменений в решение Огнёвского сельского
Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края
от 16.10.2018 № 23 «О дополнительных основаниях признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с Приказом Федеральной налоговой службы от 02.04.2019 г. № ММВ-7-8/164@, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Огнёвский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, Огнёвский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Огнёвского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 16.10.2018 г. № 23 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»:

Подпункт «б» пункта 2 части 2 Решения изложить в следующей редакции:

«справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по форме согласно приложению 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом ФНС от 02.04.2019г N ММВ-7-8/164@ (далее - Порядок);

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и социальным вопросам  (председатель Величкин А.В.).
Глава Огнёвского сельсовета                                                      А.А. Черныш